



הקדמה

פגיעות מיניות בילדים הינה תופעה רחבת היקף בעלת השלכות קשות על הילדים הנפגעים, בני משפחתם, קהילותיהם ועל החברה כולה. על כולנו חלה החובה לפעול על מנת למנוע פגיעה בילדים, אולם מניעתה היא משימה מאתגרת שכמעט ואינה מושגת. מחדל זה הוא מפתיע נוכח הנתונים שמראים כי מניעת פגיעה בילדים איננה רק המעשה הנכון מבחינה מוסרית אלא אף המעשה הנכון מבחינה כלכלית.

מיזם "לתת פה" הינו מיזם ייחודי שאנו במכון חרוב גאים בו במיוחד. המיזם נולד ופותח במסגרת החממה לחדשנות של מיזם מהלב של מכון חרוב. מטרת המיזם הינה קידום תחום המניעה בישראל ובעולם, מתוך הכרה בחשיבותה של משימה זו. במסגרת המיזם שמחנו להכיר את רן ושניאור, ללוות אותם בפיתוח הרעיון ולתמוך בהם לאורך ההתפתחות המרשימה של המיזם.

דוח המחקר הנוכחי הינו מרכזי בחשיבותו, שכן פיתוח מיזם למניעת פגיעה בילדים זהו צעד ראוי לשבח, אולם חשוב אף יותר להעריך את האימפקט של כל מיזם כבסיס להמשך פיתוחו והפצתו בארץ ובעולם. במסגרת דוח המחקר ניתן לראות שיפור ניכר ברמות הידע, בהחזקת עמדות חיוביות כלפי נושאי המוגנות המינית ובדיווח על רכישת המיומנויות שמקנה התוכנית בקרב ההורים ואנשי הצוות שלקחו בה חלק. מרשים במיוחד שהפעילות המשותפת להורים וילדים הצליחה באופן מידי לעורר שיח ופתיחות רגשית בין ההורה לילד/ה. בעקבות הפעילות 25% מהילדים שיתפו את הוריהם במצוקות הקשורות לפגיעה מינית שלא חשפו קודם לכן. כמו כן, בתקופה של 6 חודשים לאחר הפעילות, אנשי/נשות הצוות יזמו 81% יותר שיחות לגבי מוגנות ופגיעה מינית עם התלמידים/ות, ושותפו על ידי התלמידים במקרי פגיעה שחוו פי 3.5 יותר מאשר טרום התוכנית. בפן הכלכלי, פעילות 'לתת פה' חושפת בממוצע 1155.6 מקרי פגיעה מינית בשנה, ובכך חוסכת למשק \$61,369,871 בשנה אחת, זאת בהשקעת \$492,165 להפעלת התוכנית למשך שנה. לפיכך על כל דולר שיושקע ב'לתת פה', יחסכו כ-652.8\$. למדינה ולמשפחת הנפגע/ת.

לסיכום, "לתת פה" הינה תכנית פורצת דרך בתחום המוגנות המינית בבתי ספר ונראה כי היא משיגה את מטרותיה בהצלחה רבה. מן המחקר עולות עדויות לביסוס שיח בריא ומקדם בין מבוגרים לילדים בנושא המורכב של מיניות ופגיעות מיניות. נראה כי התוכנית מצליחה לחולל שינוי בתפיסותיהם ובעמדותיהם של המשתתפים/ות, בדרך חיובית ומהנה שאינה מאיימת ומצליחה להתאים את עצמה תרבותית לכל מגזר.

המחקר מראה כי באמצעים פשוטים ומדויקים ניתן לשנות מציאות ולהביא לחיסכון של משאבים רבים למשק כולו. נשמח מאוד לראות את התוכנית מרחיבה את פעילותה החשובה בארץ ובעולם.

פרופסור כרמית כץ

מנהלת תחום המחקר מכון חרוב

פרופסור אשר בן אריה

מנכל מכון חרוב